证券代码：600537 证券简称：亿晶光电 公告编号：2025-042

亿晶光电科技股份有限公司

2025 年半年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本期业绩预告适用于：净利润为负值。

 亿晶光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2025 年半年度实现

归属于母公司所有者的净利润-1.20亿元至-1.60亿元。

 公司预计 2025年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净

利润-1.19亿元至-1.59亿元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间：2025年 1月 1日至 2025年 6月 30日

（二）业绩预告情况：

1、经公司财务部门初步测算，预计 2025年半年度实现归属于母公司所有者

的净利润-1.20亿元至-1.60亿元。

2、预计 2025年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润-1.19亿元至-1.59亿元。

（三）本次业绩预告数据系公司初步测算，未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：-5.35亿元

（二）归属于母公司所有者的净利润：-4.70亿元

（三）归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：-4.74亿元

（四）每股收益：-0.39元/股

三、本期业绩预亏的主要原因

2025 年上半年，国内光伏行业迎来短期抢装潮，光伏行业在政策调整、技

术迭代与市场重构中继续保持良好的发展态势。但因光伏行业前期扩建产能加速

释放导致产品库存积压，当前供需错配的阶段性困境仍存，市场竞争持续加剧，

行业整体毛利及盈利水平下降，企业现金流承压。受上述因素影响，报告期内公

司净利润亏损。但公司通过持续推动运营效率提升、费用精细化管控、多元业务

开发工作，亏损较上年同期显著收窄，预计归属于母公司所有者的净利润同比减

亏 65.96%至 74.47%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比减

亏 66.46%至 74.89%。

未来公司将持续跟踪行业技术前沿动态，推进绿色能源创新业务，扎实推进

降本增效，盘活、提升资产价值，增强资金流动性，保障公司可持续健康发展。

四、风险提示

（一）控制权变更风险

截至本公告披露日，公司控股股东深圳市唯之能源有限公司（以下简称“唯

之能源”）所持公司全部 200,000,000股无限售流通股已被全部轮候冻结，且广

东省深圳市福田区人民法院将于 2025年 7月 30日 10时至 2025年 7月 31日 10

时（延时除外）公开拍卖上述 200,000,000股无限售流通股，占其持有公司股份

总数的比例为 100%，占公司总股本的比例为 16.90%。司法拍卖的具体情况，详

见公司分别于 2025年 5月 27日、2025年 6月 27日披露的《亿晶光电科技股份

有限公司关于控股股东所持公司股份将被司法拍卖的提示性公告》《亿晶光电科

技股份有限公司关于控股股东所持公司股份将被司法拍卖的进展公告》（公告编

号：2025-033、2025-037）。

此次司法拍卖将分四批次同时上拍，拍卖结果存在不确定性，公司控股股东

及实际控制人是否发生变更存在不确定性。若公司控股股东及实际控制人发生变

更，将对公司股权结构、生产经营、公司治理产生重大影响。公司将密切关注该

事项的进展情况，及时履行信息披露义务。敬请投资者注意相关风险。

（二）诉讼风险

报告期内，公司已分别于 2025年 5月 31日、2025年 6月 25日披露了《亿

晶光电科技股份有限公司关于子公司累计诉讼、仲裁情况的公告》《亿晶光电科

技股份有限公司关于子公司累计诉讼情况的公告》（公告编号：2025-034、

2025-036）。截至上述公告披露日，公司下属子公司发生诉讼、仲裁案件共计 35

起，其中公司子公司作为原告/申请方的案件共 6起，诉讼、仲裁金额（部分案

件未考虑延迟支付的利息及违约金、诉讼费等，下同）合计 21,536,026.76 元；

公司子公司作为被告 /被申请方的案件共 29 起，诉讼、仲裁金额合计

134,861,628.28元。上述部分案件尚未正式立案、尚未开庭审理或尚未结案，具

体影响金额将根据法院最终判决和执行金额确定，公司将依据企业会计准则的要

求和实际情况进行相应的会计处理。

公司将持续跟进相关诉讼、仲裁案件进展情况，并在 2025年半年度报告中

披露上述诉讼、仲裁案件进展。敬请投资者注意相关风险。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2025年半年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

亿晶光电科技股份有限公司

董事会

2025年 7月 12日